Deliberações: (I) após o exame das matérias e discussão das 
matérias constantes da ordem do dia, os acionistas, por unanimidade de votos, sem quaisquer ressalvas ou restrições, resolveram 
aprovar o aumento do capital social da Companhia no valor de R$ 1.005.025,00 (um milhão, cinco mil, vinte e cinco reais) por meio 
da emissão de 10.050.250 (dez milhões, cinquenta mil, duzentas e cinquenta) novas ações, todas nominativas e sem valor nominal, 
com preço de emissão de R$ 0,10 (dez centavos de real) cada, das quais: (a) 10.000.000 (dez milhões) são ações ordinárias; e (b) 
50.250 (cinquenta mil, duzentas e cinquenta) são ações preferenciais Classe A. Desta maneira, o capital social da Companhia 
passa de R$ 158.129.218,61 (cento e cinquenta e oito milhões, cento e vinte e nove mil, duzentos e dezoito reais e sessenta e um 
centavos) para R$ 159.134.243,61 (cento e cinquenta e nove milhões, cento e trinta e quatro mil, duzentos e quarenta e três reais 
e sessenta e um centavos), dividido em 1.611.342.436 (um bilhão, seiscentos e onze milhões, trezentas e quarenta e duas mil, 
quatrocentas e trinta e seis) ações nominativas e sem valor nominal, das quais: (a) 1.603.285.726 (um bilhão, seiscentos e três 
milhões, duzentas e oitenta e cinco mil, setecentas e vinte e seis) são ações ordinárias; e (b) 8.056.710 (oito milhões, cinquenta e 
seis mi, setecentas e dez) são ações preferenciais Classe A. As novas ações ora emitidas são, neste ato, totalmente subscritas e 
integralizadas, em moeda corrente nacional, pelos atuais acionistas da Companhia, conforme os boletins de subscrição anexos à

[...]

formalidades legais, foi colocada em votação os itens da Ordem do Dia, sendo adotada, por unanimidade dos presen-
tes e sem ressalvas, as seguintes deliberações: 6.1. Aprovar, com fundamento no art. 173, §2º, da Lei nº 6.404/76, con-
forme alterada (Lei das Sociedades por Ações), a redução do capital social em R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil 
reais), considerados excessivos em relação ao objeto, com o cancelamento de 132.000 (cento e trinta e dois mil) ações 
ordinárias, todas nominativas e sem valor nominal, sendo: (i) 66.000 (sessenta e seis mil) ações ordinárias da Classe A, 
e (ii) 66.000 (sessenta e seis mil) ações ordinárias da Classe B, todas nominativas e sem valor nominal, ao preço de 
emissão de R$ 1,00 (um real) por ação, passando o capital social de R$ 528.800,00 (quinhentos e vinte e oito mil, oi-
tocentos reais) para R$ 396.800,00 (trezentos e noventa e seis mil e oitocentos reais), dividido em 198.400 (cento e 
noventa e oito mil e quatrocentas) ações ordinárias da Classe A, e 198.400 (cento e noventa e oito mil e quatrocentas) 
ações ordinárias da Classe B, todas nominativas e sem valor nominal. 6.2. Em virtude da redução do capital social, o 
caput do Artigo 5º do Estatuto Social da Companhia passa a vigorar com a seguinte redação: “Artigo 5° - O capital so-
cial da Companhia, totalmente subscrito e integralizado em moeda corrente nacional é de R$ 396.800,00 (trezentos e 
noventa e seis mil e oitocentos reais), dividido em 198.400 (cento e noventa e oito mil e quatrocentas) ações ordiná-
rias da Classe A, e 198.400 (cento e noventa e oito mil e quatrocentas) ações ordinárias da Classe B. (...).” 6.3. Os acio-
nistas autorizam os administradores da Companhia a assinar e fi rmar todos os documentos necessários para a prática 
dos atos relacionados ao aumento e redução do capital social ora deliberados e aprovados.

[...]

5. Ordem do Dia: (i) a proposta 
de aumento do capital social da Companhia, no valor de até R$26.462.892,60 (vinte e seis milhões, qua-
trocentos e sessenta e dois mil, oitocentos e noventa e dois reais e sessenta centavos), mediante a emissão 
de até 14.682.694 (quatorze milhões, seiscentas e oitenta e duas mil e seiscentas e noventa e quatro) 
novas ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, e até 18.913 (dezoito mil e novecentas e treze) 
novas ações preferenciais, nominativas e sem valor nominal, pelo preço de emissão de R$1,80 (um real e 
oitenta centavos) por ação, e, conforme aplicável, correspondente alteração do artigo 5º do Estatuto Social; 
e (ii) autorização à administração da Companhia a praticar todos os atos necessários à implementação das